



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de São Benedito - Ceará

QUADRO DE VENCEDORES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.007/2018-PP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUITIGRAMMEIROS PARA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

1) - IVANILDA C GOMES - ME CNPJ: 17.556.593/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	SEC. DE SAÚDE		SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						TOTAL	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		HOSPITAL	900	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	AEPETI	SCFV	IGD/PBF				
1	ABACAXI; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS E DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.		900	50	300	15	15	300	50	1.630	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 5.705,00
2	ACELGA; PÉ COM FOLHAS ÍNTEGRAS EMPACOTADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA LIVRE DE RESÍDUOS QUÍMICOS,		150	30	30	30	30	20	30	320	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00

77 7
L S
Nº 423

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito

SUJIDADES, PARASITAS E UNIDADE EM EXCESSO.	400	30	30	10	10	50	30	560	KG	R\$ 2,60	R\$ 1.456,00
3 ABÓBORA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	300	30	30	10	10	50	30	460	KG	R\$ 2,50	R\$ 1.150,00
4 ABOBRINHA; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	1.400	30	100	10	10	100	30	1.680	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 2.184,00
5 ALFACE; CRESPA OU AMERICANA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E											

Handwritten: FLS N. 424 B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de São Benedito - CE

MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.																				
7	BANANA; NANICA; EM PENCAS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	600	75	200	15	15	200	200	80	1.185	DÚZIA	R\$ 3,30	R\$ 3.910,50							
8	BATATA; DOCE; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	800	30	80	15	15	100	100	50	1.090	KG	R\$ 2,00	R\$ 2.180,00							
9	BATATA; INGLESA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	1.300	50	80	15	15	100	100	75	1.635	KG	R\$ 3,00	R\$ 4.905,00							

TL Nº 425

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito

10	BETERRABA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE 1 ESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	1.300	30	80	15	15	80	50	1.570	KG	R\$ 3,50	R\$ 5.495,00
11	BRÓCOLIS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	300	20	80	10	10	80	40	540	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 1.728,00
12	CEBOLA BRANCA; GRANDE; DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES;	600	30	100	15	100	100	30	890	KG	R\$ 3,20	R\$ 2.848,00

TI S N 426



Prefeitura de
São Benedito

13	TAMANHO E COLORACAO UNIFORMED; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.400	30	80	10	10	80	25	1.635	KG	R\$ 3,70	R\$ 6.049,50
14	CENOURA; DE PRIMEIRA, SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	3.000	25	100	15	11	100	20	3.271	MAÇO	R\$ 0,80	R\$ 2.616,80

FLS Nº 427



Prefeitura de
São Benedito

15	CHUCHU; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	1.500	30	50	15	15	25	1.685	KG	R\$ 2,70	R\$ 4.549,50
16	COLORÍFICO (COLORAU); PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTE DE ORUCUM E MOÍDO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISENTO DE ONJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZA. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E	200	8	10	10	10	20	268	KG	R\$ 8,90	R\$ 2.385,20

FLS N° 428



Prefeitura de
São Bento

TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500	20	50	15	15	50	20	125	50	945	KG	R\$ 3,00	R\$ 2.835,00	
17	COUVE-FLOR; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	500	20	50	15	15	50	20	125	50	945	KG	R\$ 3,00	R\$ 1.809,00
18	GOIABA VERMELHA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; SEM DANOS FÍSICOS E	600	30	100	20	20	20	125	50	945	KG	R\$ 3,00	R\$ 2.835,00	

TT L S N° 429 B



Prefeitura de
São Benedito

19	MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	400	30	100	20	40	25	635	KG	R\$ 2,90	R\$ 1.841,50
20	LIMÃO; FRESCO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA.	400	50	200	20	200	50	940	DÚZIA	R\$ 4,00	R\$ 3.760,00
21	LARANJA; FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA.	500	50	80	15	100	20	780	KG	R\$ 3,00	R\$ 2.340,00

Handwritten signatures and initials: M. S. N. S. S.



Prefeitura de
São Benedito

22	FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	800	40	150	20	20	200	50	1.280	KG	R\$ 4,30	R\$ 5.504,00
23	MAÇA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	500	20	100	15	15	100	50	800	KG	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
24	MAMAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM	800	30	150	15	50	200	60	1.305	KG	R\$ 2,20	R\$ 2.871,00

7 1 5 N S
437



Prefeitura de
São Benedito

25	DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	1.000	40	100	30	40	125	50	1.385	KG	R\$ 3,80	R\$ 5.263,00
26	MELANCIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	200	50	250	100	80	200	80	960	KG	R\$ 1,30	R\$ 1.248,00

7
L
S
N
S
432
B



Prefeitura de
São Benedito

27	MELAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	200	50	80	15	15	80	15	20	460	KG	R\$ 3,50	R\$ 1.610,00
28	PEPINO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	200	15	30	15	15	35	15	325	KG	R\$ 3,50	R\$ 1.137,50	
29	PIMENTAO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	400	15	50	15	15	35	20	550	KG	R\$ 4,10	R\$ 2.255,00	

Fls. 433 B

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07 778 129/0001-71



Prefeitura de
São Benedito
Rua Paulo Marques, 378 - Centro - São Benedito - CE

30	REPOLHO; TAMANHO E 200 COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME, INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	15	50	10	10	35	20	340	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
31	TANGERINA; FRESCA; DE 300 PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA.	40	50	20	20	150	50	630	KG	R\$ 6,90	R\$ 4.347,00
32	TOMATE; MADURO; BOA 1.000 QUALIDADE; GRAUDO: COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E	50	125	30	30	150	30	1.415	KG	R\$ 4,10	R\$ 5.801,50

439



Prefeitura de
São Benedito

	LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.																	R\$ 5,90	R\$ 4.189,00	
33	UVA RUBI OU NIÁGARA, DOCE E SUCULENTA EM PERFEITO ESTADO E COR EM CONFORMIDADE SEM MARCAS DE LESÕES SEJA POR MANUZEIO MANUAL OU TRANSPORTE, DEVE ESTAR PRESA AO CACHO.	200	50	200	30	30	150	50	710	KG								R\$ 6,90	R\$ 2.932,50	
34	VAGEM; VERDE E LISA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E LIMPA SEM LESÕES SEJA PELO MANUSEIO OU TRANSPORTE, TENDO COR EM CONFORMIDADE.	300	10	30	15	15	40	15	425	KG										
VALOR TOTAL: R\$ 102.050,50 (CENTO E DOIS MIL, CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).																				
TOTAL																		R\$	102.050,50	

[Handwritten signature]
Nº 435

[Handwritten signature]

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Martins 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778 129/0001-74



Prefeitura de
São Bento
do Una

2) T.J.M. DE PAULA -ME CNPJ:07.593.626/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL										VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
		SEC. DE SAÚDE	HOSPITAL	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	AEPETI	SCFV	IGD/PBF	TOTAL	UNIDADE			
6	ALHO; BULBO INTEIRI/O; BRANCO OU ROXO; NACIONAL OU IMPORTADO BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, 2 PERFURA/OES E CORTES; DE TAMANHO GRANDE EM TORNO DE 6 CM O BULBO; TAMANHO MINIMO 05; COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		2.400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,98	R\$ 2.352,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.352,00 (DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).											TOTAL	R\$ 2.352,00		

São Bento do Una, 12 de Março de 2018.

Edson Cleiton Pereira Sousa
Pregoeiro

ATA Nº 436

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Bento do Una - CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74